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次
の
要
件
を
満
た
す
方
は
、
国
民
健

康
保
険
税
・
後
期
高
齢
者
医
療
保
険

料
・
介
護
保
険
料
が
減
免
と
な
り
ま
す
。

▼
要
　
件

・
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
に
よ

り
、
主
た
る
生
計
維
持
者
が
死
亡
し
、

ま
た
は
重
篤
な
疾
病
を
負
っ
た
世
帯

の
方
（
全
額
免
除
）

・
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
に
よ

り
、
主
た
る
生
計
維
持
者
の
収
入
減

少
が
見
込
ま
れ
、
次
の
①
②
ど
ち
ら

に
も
に
該
当
す
る
世
帯
の
方
（
全
部

ま
た
は
一
部
免
除
）

①
給
与
収
入
、
事
業
収
入
、
不
動
産
収

入
、
山
林
収
入
の
い
ず
れ
か
の
減
少

額
（
保
険
金
、
損
害
賠
償
等
に
よ
り

補
て
ん
さ
れ
る
べ
き
金
額
を
控
除
し

た
額
）
が
前
年
の
当
該
事
業
収
入
等

の
額
の
10
分
の
３
以
上
で
あ
る
こ
と

②
減
少
す
る
こ
と
が
見
込
ま
れ
る
事
業

収
入
等
に
係
る
所
得
以
外
の
前
年
の

所
得
の
合
計
額
が
４
０
０
万
円
以
下

で
あ
る
こ
と
（
国
民
健
康
保
険
・
後

期
高
齢
者
医
療
保
険
に
つ
い
て
は
更

に
前
年
の
所
得
の
合
計
額
が
１
千
万

円
以
下
で
あ
る
こ
と
）

▼
申
請
受
付　

７
月
15
日
㈬
か
ら

※
申
請
に
は
、
収
入
を
証
明
す
る
書
類

等
が
必
要
と
な
り
ま
す
。
詳
し
く
は
、

町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

▼
申
請
・
問
合
せ　

税
務
課
庶
務
諸
税

係　

☎
72 

６
９
３
６

第
１
号
被
保
険
者
（
65
歳
以
上
の

方
）
の
う
ち
、
低
所
得
者
（
第
１
〜
３

段
階
）
の
令
和
２
年
度
介
護
保
険
料
を

下
表
の
と
お
り
変
更
し
ま
す
。

こ
れ
は
、
昨
年
10
月
の
消
費
税
率
引

上
げ
に
よ
る
財
源
を
活
用
し
た
社
会
保

障
の
充
実
策
と
し
て
、
こ
れ
ま
で
実
施

し
て
い
た
保
険
料
軽
減
に
加
え
、
第
１

〜
３
段
階
の
保
険
料
を
さ
ら
に
軽
減
す

る
も
の
で
す
。

※
第
４
段
階
か
ら
第
９
段
階
の
保
険
料

は
変
更
あ
り
ま
せ
ん
。

▼
問
合
せ

○
保
健
福
祉
課
介
護
保
険
係

☎
72 

６
９
１
０

○
税
務
課
庶
務
諸
税
係

☎
72 

６
９
３
６

固
定
資
産
税
納
税
通
知
書
に
添
付
の

課
税
明
細
書
を
ご
確
認
い
た
だ
き
、
土

地
の
利
用
状
況
や
家
屋
の
現
況
に
相
違

等
が
あ
る
場
合
は
、
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
常
時
、
職
員
が
現
地
確
認
を

行
っ
て
い
ま
す
の
で
、
敷
地
へ
の
立
ち

入
り
や
写
真
の
撮
影
、
所
有
者
の
方
に

声
を
お
掛
け
す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

公
平
で
適
正
な
課
税
を
行
う
た
め
、
ご

理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

〇
土
地
に
つ
い
て

固
定
資
産
税
の
土
地
評
価
に
お
け
る

課
税
地
目
は
、
台
帳
地
目
（
登
記
簿
上

の
地
目
）
に
か
か
わ
ら
ず
、
毎
年
１
月

１
日
時
点
で
の
利
用
状
況
に
よ
っ
て
認

定
し
ま
す
。

〇
家
屋
に
つ
い
て

町
で
は
、
家
屋
表
題
登
記
や
建
築
確

認
申
請
、
航
空
写
真
等
を
活
用
し
て
家

屋
の
新
増
築
を
把
握
す
る
ほ
か
、
町
内

を
巡
回
し
新
増
築
や
取
り
壊
し
等
の
確

認
調
査
を
行
っ
て
い
ま
す
。

▼
家
屋
が
新
増
築
し
て
あ
る
場
合

新
た
に
課
税
対
象
と
な
る
場
合
は
、

家
屋
調
査
実
施
の
お
願
い
の
通
知
を
送

付
し
ま
す
。
ま
た
、
現
地
確
認
に
て
調

査
を
お
願
い
す
る
場
合
も
あ
り
ま
す
。

▼
家
屋
が
滅
失
し
て
あ
る
場
合

調
査
で
家
屋
の
滅
失
を
確
認
し
た
場

合
、
原
則
と
し
て
滅
失
を
確
認
し
た
年

度
の
翌
年
度
の
課
税
台
帳
か
ら
の
削
除

と
な
り
ま
す
の
で
、
家
屋
を
滅
失
し
た

場
合
は
速
や
か
に
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
家
屋
を
取
り
壊
し
た
年
が
確
認

で
き
る
滅
失
証
明
書
等
が
あ
る
場
合
は
、

さ
か
の
ぼ
っ
て
課
税
台
帳
か
ら
削
除

（
最
大
５
年
間
分
）
し
ま
す
の
で
、
ご

相
談
く
だ
さ
い
。

▼
過
年
度
に
建
築
し
た
家
屋

過
年
度
に
建
築
し
て
い
た
こ
と
が
確

認
で
き
た
賦
課
漏
れ
の
家
屋
は
、
原
則

と
し
て
、
さ
か
の
ぼ
っ
て
課
税
（
最
大

５
年
間
分
）
と
な
り
ま
す
。

▼
問
合
せ　

税
務
課
資
産
税
係
・
全
棟

調
査
係　

☎
72 

６
９
０
５

主
に
平
成
31
（
令
和
元
）
年
中
に
、

家
屋
を
新
築
、
増
築
ま
た
は
改
築
で
取

得
し
た
方
に
、
７
月
８
日
付
け
で
「
不

動
産
取
得
税
納
税
通
知
書
」
を
送
付
し

ま
す
。

金
融
機
関
の
窓
口
等
、
納
税
通
知
書

に
記
載
の
場
所
で
納
付
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
納
期
限　

７
月
31
日
㈮

▼
問
合
せ　

大
田
原
県
税
事
務
所
課
税

課
不
動
産
取
得
税
担
当

☎
０
２
８
７
‐
２
３
‐
４
１
７
２

新型コロナウイルス感染症の影響を
受けた方を対象に保険税等を減免します

介護保険料が一部変わります

介護保険料段階別一覧（令和２年度）

段階

第１
段階

第２
段階

第３
段階

対　　　象　　　者
保険料年額
( )内は変更前

20,900円
(26,100円)

34,800円
(40,000円)

48,700円
(50,500円)

・生活保護受給者
・老齢福祉年金受給者で世帯全員が住民税
非課税の方
・世帯全員が住民税非課税で前年の合計所得金額
と課税年金等収入額の合計が80万円以下の方

・世帯全員が住民税非課税で第1段階に該当
しない方の内、前年の合計所得金額と課
税年金収入額の合計が120万円以下の方

・世帯全員が住民税非課税で、第1段階に
該当しない方の内、第2段階以外の方

固
定
資
産
税（
土
地
・
家
屋
）

に
関
す
る
お
願
い

家
屋
を
新
築
な
ど
で

取
得
し
た
方
へ


